1

中 国 能 源 学 会
中能学〔2015〕5 号

关于召开“中国能源学会二届三次会员代表大会”的

通 知

各有关单位：

中国能源学会经办公会议研究，定于 2015 年 4 月 17-19 日在河

南省新乡市召开“中国能源学会二届三次会员代表大会”，现将有关

事项通告如下：

一、会议背景

支持单位：国家能源局 中国工程院

主办单位：中国能源学会

承办单位：北京奥凯立科技发展股份有限公司

二、会议主题

2015 年是全面完成"十二五"规划收官之年，也是全面深化改革

的关键之年。随着推进力度加大,将有更大规模、更多方面的改革政

策落地。贯彻落实党的十八届三中全会精神，认真落实党中央、国务

院、国家能源局对能源工作的指导思想，总结工作、交流经验、分析

形势、研究对策，倡导能源革命，为建设生态文明做出应有的积极贡

献，为经济社会发展提供坚实的能源保障。

三、会议时间、地点

1、报到时间：2015 年 4 月 17 日

2、会议时间：4月 18、19 日

3、会议地点：新乡开元名都大酒店

2

四、会议主要内容及日程安排

4月 17 日晚上：河南电视台梨园春豫剧晚会——奥凯立公司赞助

4月 18 日：中国能源学会二届三次会员代表大会

1、全国人大副委员长致辞

2、河南省人民政府领导致辞

3、河南省新乡市人民政府领导致辞

4、题目：在当前深化能源体制改革形势下企业如何应对

报告人：国家发展和改革委员会原副主任 张国宝

5、题目：技术创新助力能源产业转型升级

报告人：中国工程院原副院长 谢克昌

6、题目：“十三五”能源发展的战略思考与研究

报告人：国家能源局原副局长 吴 吟

7、报告：河南省能源可持续发展战略思考

报告人：待定

8、题目：中国能源学会 2015 年工作报告

报告人：中国能源学会会长 倪维斗

9、第二届增补会员单位授牌、专家委委员证书仪式

10、题目：油气战略分析

报告人：中国石油天然气股份有限公司副总裁、院士 孙龙德

11、题目：中长期能源发展战略规划

报告人：国家发改委能源所副所长 戴彦德

12、题目：能源环境经济态势分析

报告人：国家能源委员会专家咨询委员会委员 林伯强

13、题目：钻井发展现状，未来发展趋势

3

报告人：中国石油集团钻井工程技术研究院院长 石 林

14、题目：对企业创新的一些思考

报告人：北京奥凯立科技发展股份有限公司董事长 卢甲举

4月 18 日晚上：文艺晚会——奥凯立公司赞助

4月 19 日上午：

（一会场）中国能源学会专家委员会委员工作会议

（二会场）油气产业发展研讨会（参观考察北京奥凯立科技发展股

份有限公司的生产基地卫辉市化工有限公司）

（三会场）能源装备国产化工作座谈会

（四会场）煤炭产业发展战略研讨会

（五会场）新能源产业发展与技术交流会

五、部分特邀嘉宾

1、十一届全国人大副委员长、中国能源学会名誉会长 周铁农

2、中国能源学会执行副会长、中国工程院院士 彭苏萍

3、中国能源学会执行副会长、中国工程院院士 任南琪

4、中国能源学会执行副会长、中国工程院院士 岳光溪

5、中国能源学会执行副会长、中国科学院院士 褚君浩

6、中国能源学会执行副会长、国家能源委委员 王金华

7、中国能源学会执行副会长、国家能源委委员 杨勇平

8、中国能源学会执行副会长、中国社科院所长 潘家华

9、中国能源学会副会长 金之钧

10、中国能源学会副会长 董书宁

11、中国能源学会副会长 尚建选

12、中国能源学会副会长 蒋华君

4

13、中国能源学会副会长 李国庆

14、中国能源学会顾问、中国电力企业联合会专职顾问 王永干

15、中国石油和化学工业联合会副会长 李润生

16、中国煤炭工业协会副会长 王广德

六、参会对象

1、会员代表：各会员单位主要负责同志；

2、中国能源学会专家委员会委员；

3、特邀嘉宾：全国人大、政协及国务院各有关部委局领导，有

关行业协会、学会专家领导，各省、自治区、直辖市、计划单列市能

源主管部门负责同志。

4、全国能源领域的专家学者、企业代表。

七、会费说明

1、会议代表免费参会，如需会务组安排食宿，费用自理。

2、会议期间的上网费，长途电话费请代表自行与宾馆结算。

八、联系方式

联系人：宋泽华

电 话：010-88505772 传 真：010-88624216

网 址: www.zgny.org.cn 邮 箱：zgnyxh88@163.com

附 件：参会回执

中国能源学会

2015 年 1 月 12 日